ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro
) .••..•.....~.•.•. "'.
,-,~,,",',,;

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o ~4:.t- /2015

Gabinete do Vereador, 30 de julho de 2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Em relação a compra de mamógrafo e raio X digital, realizada pela
Secretaria Municipal de Saúde de Montenegro, solicito as seguintes
informações:

- Foi previsto local para a instalação e colocação dos aparelhos
referidos?

- O local escolhido segue as normas da vigilância sanitária?
- Existe no quadro de pessoal do município pessoal qualificado para

trabalhar no local, como médico radiologista e técnico em radiologia?

Anexar cópia de todo o process,:><,,,-,,",,,,,,quisiçãodos equipamentos.

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Márcio Miguel Müller

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"